perennis temporibus cum Dei et nostra gratia valead permanere bene ingenuus adque

secuorus.

2. Ingenuitate. 86

p. a. Oportet enim uniculque ominem, dum in hac vita vivit, pro anime sue remedium

cogitare faciad. Idcirco ego in Dei nomen illea, recogitans pro Dei intuitum vel pro
anime mee redemptione, ut ab impiorum consorcio eruere mereamur, demitto ergo a.

die praesenti vernaculo iuris meo nomen illo ingenuo; in ea vero ratione, ut sic'' ingenuus

pcrmanead, tamquam se do bene ingenuus parentibus faisset natus vel procreatus, pecu- 40

't.. 3. liare vero, si aliquid habet aut inantealaborare potuerit, in omnibus habeat 'concessam

adque indultum, et mundoburdo vol defensione ad basilica sancti it). se habere cognoscat,

1 ~=Ti'o~.56. (y. CM. Val. (~cnn. <Sa~.~f<'?'/ce/40~, M)t<!e«Me<.<Mtchtia~Hpjp/etn'. <t)ill. c,

2==jg'~K.t;~o.91. a)i)[.c.r, hjsitc. r.

1) Cf. ~arc. 22; CM'<.&'CM..12, M
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non ad adnigendum, sed ad defensandum, nisi, ut diximus, bene ingenuus de hune die

valeat resedere. Et si quis vero, quod fieri esse non credo, si fuerit aut ego ipse aut

ullus de heredibus aut ulla emissa persona, qui contra hanc ingenuitate ista venire aut

eam infrangere temptaverit, fisco discutiente, solidos 30 multa conponat, et quod

6 repetit per nullumque ingenium evindicare non valead, *presens ingenuitas" ista et~.t. 4.

merces nostra firma et stabilis permaneat cum stipulacione subnexa.

Actum est in loco iUo~.

3.Vindiccionedeservo.

Domino magnifico fratri iHo", emptore, ego in Dei nomen Hie", vinditur. Constat

tome non inmagenario iure nec nullum coagonteimperium, sed propria voluntatis moi

arbitrium tibi vendere, quod ita et vendidi tibi a die praesenti, vernaculo iuris meo

nomen illo e, non furo, non fugitivo, non cadivo nec nulloque vitio in se habente; sed

in omni corpore scimus eum sanum usque anno et die. Et accepi a tibi in precio pro p. 6.

hoc, iuxta quod mihi bene conplacuit vol conventum fuit, soUdos tantos tanto ita ut ab

15hac die memorato vernaculo superius denominato, quem dato precio de me legibus

conparasti, hoc habeas, teneas adque possideas, et quicquid exinde facere volueris,

liberum et firmisimum in tua pormaneat potestatem ad faciendum. Et si quis vero,

quod fieri esse non credo, si fuerit aut ego ipsi aut ullus deheredibus mois, qui contra

hanc vindictione *ista venire aud eam infringere taemptaverit, fisco diseuciente, solidos 'p.c.c.

20 30 multa conponat, et quod repetit nihil evindicet, sed praesens.

4. Vindiccione de terra.

Domino magnifico fratri illo, emptore, ego in Dei nomine ille, vinditur. Constat

me non inmagenario iure nec nullo coagente imperium, sed propria voluntatis mei

arbitrio tibi vendere, quod ita et vendidi tibi a die praesenti, bunuaria' tanta de terra

M arabile in loco" noncupante. illo b, quod est in pago illo b, quem de parte parentum

meorum tam de aiote quam et de comparato vel de qualibet atracto ad me tegibus~.7.

obvenit, hoc est de uno latus terra illui et de alio latus ill., et de uno vero fronte

terra il! de alio vero fronte pervio publico. Et accipi a tibi in precio taxato pro

hoc, iuxta quod mihi bene conplacuit vel conventum fuit, solides tantos tanto; ita ut

soab die memorata terra superius denominata, quem de me legibus comparasti, ipsa

hoc abeas, teneas, possideas, vol quicquid exinde facore'= "votueris, libéra in omnibus, 's. a.

Christo propicio, in tua permaneat potestate ad faciendum.

5. Vindiccio do servo ad ecotesia".

Breve in vicem vendictione, qualiter vendedit homo alicus nomen illi ad eclesia

35 aliqua nomen illa vernaculo suo nomen illo a die praesente, non furo, non fugitive, non

cadivo nec nulloque vicio in se habente; sed in omni corpore scimus eum sanum

usqtte anno et die, et sicut sMp<')'Mts~Nc<Mm est.

2. c) sot, t<tse!ttp<!?'c. d) inguitns c.

3=~</M. 2; 7,tMf!.132 Jtoz. 296. a) H). n.

3; Hw!. 180; Rox. 274. n) co ~09<add, < b) i)[. c, c) foee~'oktpris c.

5==7H~M.4; 7~ox.296. ft) ecci. c. h) nnUoi[c.

1) Tantos, M<in /n)-mMKN.M-t .«)<< .pro<)Mm<')'()!n fa~a: .o7)<?;o po.«'<'<)))est, t:).t)tnnM<f-m

pro tftntnm, f~MO~uoen~KhM".MMMM-MM;&:(-!<Mt<M)'.tMc e.c~wKf/ro~'t! '(~ftr/M f~ rn~&o//c

C'~y' -f, nr. 28: valante solidos 40 tttntmn, < <M<'m 3H; C~. Sc~. 2. 2) /<Mm«trtM~

OM &otMart'Mme<<'mo~M ~)-t cet'<M?)!<?)« «')< tf'H?)M<<e/n!<<«. /)MMM~f.<. c/. G'«A-Ctr~,

'Po~F<. de ~ct&&e/rmtnMt' I, p. 169 3) <y. M~ 4) < <~)'<t 3.
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6. Tinado'bono.

.9fj, Dum Dominus ab inicio concessit, in vetere *testamento praecipuit, ut 'reHnquat

homo patrem et matrem et adherebit sibi uxorem, ut sint duo in carne una' et 'quod

Dominus coniungit, homo non séparât' Ego enim in Dei nomme ille, dulcissima con-

iuge mea illa a. Dum et ego tibi per solido et dinario seeundum legem Salicam visus 5

fui sponsavi- ideo in ipsa amore duleedinis dabo -ergo tibi a die praesente, quod in

perpetuo volo esse mansurum, rem pro parcione mea in loco noncupante illo, quod est

in pago illo", quem de parte parentum meorum ad me legibus obvenit; hoc est in ipsa

'y. to. parcione mansis ad commanendum, cum casticiis 5 supersitis, terris arabilis et mancipiis,

vel quicquid in ipsa parcione est aspectum, tibi dico esse donatum adque firmatum, ut, 10

quando nobis dies felicius nuptiarum insimul nobis Dous coniuncxerit, ista omnia supe-

rius conscripta in tua permaneat dominationo ad possedendum. Et si quis vero.

7. Noticia de mancipia.

Cum resedisset ille vigarius inluster vir illo comite in illo mallo publico una

~.n. cum ipsis scabinos, qui in ipsum maUumresedebat ad causas audiendas vel recta iudicia )&

terminanda, ibique venions monachus sancto illo vel illo abbate nomen illi de illo

monasterio unacum avocato sancto illo nomen illo, femina aliqua nomen illam inter-

pellabat. Repetebat ea, dum diceret, eo quod cavalia~a esset sancto illo de curte sua

quae dicitur illa, de parte avia sua nomen illa quondam et ipsa illa et de ipso servicio

sancto illo neglegens aderat; sed ipsa femina de presente adstare videbatur et nulla- 20

'y. 12.tenus habuit, quod dicerenoc opponere nec tradere *raeiones, per quem se de ipso ser-

vicio saneto illo se abstraere potuisset. Sic ei inpraesente fuit iudicatum, ut ipso

servicio sancto iUo", unde negligens aderat, ipso avocato sancto itto~ rewadiare debet;

quod ita et fecit et sibi ad ipso servicio sanoto illo ibi se in praesente recredidit.

Exinde opportunum fuit ipsos monachos sancto illo vel ipso avocato sancto IUo'' nomen 25

illo, ut'' tate noticia ante ipsos personas, qui in ipso mallo resedobant, manus eorum

~.13. roboratas accipere deberent; quod ita et fecit; ut omni temporc ipse avocatus vol casa

sancta illo vel illo abbate" vel auocessores sui ipsa femina superius nominata vel agna-

cione sua ad opus sancto illo habeat evindicata adque eHdiata~.

Praesentibus his, quorum praesentia actum fuit, facta noticia in loco illo publiciter. so

8. Noticiadehomicidio.

Dum et per pluribus hominibus ponitur in noticia, qualiter veniens homo aiicus

nomen illi in contubernitirn homine alico nomen illo Ipsum ibidem adsallisset et ipsum

*p.i.t. ibidem interfeeisset vel occidisset; sed venientes parentes et amici ipsui homine

6==Bt.t?m.5;~oz.230. a.)iU.c.c. as

7==B~n. 0; Ttos.460. (y. Cad. ~<. ~.Fo)-))t..S'ai!.~ef~e~.32). tt) Inhtatrisvir t~ M<<'Mt</e;

inlnstrisviri HfitMcomitm;< !Ms, 'f'<?.' 77' p. 283, m. 4. b) ill. c. c) coatis F~. d) ex

a/t~ttft ~ftf<ee7'asMot,.!e<<!sic 9cr~)<tH)t.t(t'.«e e<[~f<Mt'c. e) n.ttt c. f) i. e. eUtigtttK.

8 ==B~tt. 7 jRox.468. (y. CM. F<:<.~'o?-t)t.;S<t<.~ef/< 39J. )).)ill. c.

1) :< tandono, tanodo, Marc. II, 15. 16; cf. Mpfa ~.85, m. 2. 2) G'eK<<.2, 24. ''o

3) j&'u.~«MA. t9, 6; Jtfarc. 10, 9. 4) C/ 7K~nr:ft!)t j~ftnc~'MMep~'n. cap. 18: Legati

(Chlodovei) offcrentes aotidnm et denarium, ut mos crut Franeorum, eam (sc, Cht'otoehitdon)

partibus Chlodovei sponsa.at.~rae~areai Fwnt. &'a!. Jfer/ee!. 17; .Form. S< ~t'n~. 7. tS~7o'oef7e)',

'73/;c/.G'~<<')-r6eA<'T', p. 55, n. 3; ~o/tm, '.RAefic/CfMM~'p. 32. 5) rl. <tfAytCM,:cf. M~c'b,

'~MeM<~cAey/M/f'p. 17; Bt'~KOMa~/t. < 7)MOtM!~es. v. GK'!rft)- 'ntMHM' p. 450. 6) Citvalis ''5

idem ttc 'e(t~f;<!caf:'a'c~eu:'ci!e<Mt'.'Cnt!a<!f<t!M4''(Hci'<M''/«t cen.K?)tc<:p!'fft/<'ni,'cfH'ft/t'CKM!'~tc/MM,

debet. Cf. PFit: '-F'or.tc/t.' p. 540. D«cf(M~e,.<.f. cat'a<ent'M;G':<erft)'f/, '/)'mM!OH'7, G90 .<y?.
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interfecto ante inluster vir illo a comite interpellabat ipsum homine, qui eorum parente

m eontubernium adpsallisseth vel interfecisset; sed ipse illi in praesente adstare vide-

batur et hac causa, nullatenus potuit denegare, sed taliter fuit professus, quod istigante

inimicum ipsum hominem interfecisset vol occidisset. Tune taliter ci iudicaverunt, ut

6 ipsa leude vel ipsum homicidium ad ipsos parentes legibus" transsolvere deberet; quod

ita et fecit. Sed postea in ipso placito ei fuit iudicatum, ut ipsi parentes tale epistola

securitate manus eorum vel bonorum hominum firmatas ei fieri vêt conscribere debe- 15.

rent; quod ita et feeerunt; ut de post hune die nec ipsi illi nec ullus de heredes eorum

nec nutius in causa ipsorum née nulla opposita persona de praofata morte illui condam

10 née de ipsum homicidium nec de ipsa leode nu!!a remalatione nec nullum inpedimen-

tum pontificium non habeant ad faciondum. Qui hoc facere voluerit, ipsos solidos per

manibus reddat et ob hoc solides [tantos''] una cum fisco discutiente multa 'conponat, *p.i6.

et qui repetit nihil evindicet.

9. Securitate de homicidio.

15 Cum resedisset inluster vir ille eomes in illo mallo publico ad universorum causas

audiendas vel recta iudicia terminanda, ibique venions homo alicus nomen ille" Repe-

tebat ei, dum dicerot, eo quod ipsi illea homine suo nomen illo quondam ipsi illea

bene ingenuus in via malo ordine ipsum adsallisset et ipsum ibidem interfocisset vel

occidisset et rauba sua, caballus, aurum et argentum et drapalia, exinde tulisset, vel

aodepoi'tasset, vel leodo contra legem ibi burisset'; sed ipsi ilU de praesente adstaro'i?.

videbatur et hac causa nullatenus potuit denegare, sed taliter fuit professus, quod faciente

inimicum ipsum hominem occidisset vol interfecisset. Sed taliter in ipso mallo ei iudi-

caverunt, ut ipsum hominem vel ipsa leode legibus exinde trassolvere deberet; quod ita

et fecit. Sed postea apud ipso garafione 2 vel apud ipsos bonos hominibus, qui in ipsum

25 mallum resedebant, [ei" fuit iudicatum, ut tale epistola securitate] manus eorum firma-

tas accipore deberet; quod ita et fecit; ut de post hune die nec ipsi illi nec nullus de

heredibus suis nec nullus in causa ipsorum homine interfccto quondam nec nulla opo-p.is.

sita persona de praesente die de ipsa morte illui nec de ipsum homicidium nec de ipsa

leode contra ipso illo nulla remalacione nec nulla reclamacione nec nullum inpedimen-

ao tum pontificium non habeat ad faciendum. Et qui hoc faoerc praesumpserit, duplum

tantum, quantum ipsa leodis continet, partibus oui hec facta est, una cum socio iisco

coactus multa conponat, et qui repetit.

10. Donacio, quom pater donat filio suo.

Dulcissimo adque amatissimo filio meo illi ego in Dei nomine ille, genitor tuus. y.io.

35Dum et ego tibi dulciter enutrivi, et tu mihi fideliter deservisti, vel tuo servicio vel

benevolentia circa parte nostra habomus conperta, ideo in ipsa amoro duleeclinis vel tuo

servicio conponente dabo ergo tibi a die praesenti, quod in po'petuum volo esse man-

surum, hoc est maso" ad commanendum cum casticia supcrposita, terris arabilis et

maneipia his nominibus: iHis et illis, ut per hano epistolam douncione vel deliberationo

8. b) t. e. adsitUiaset. c) rcwndiarc~)'u tcg'ibustmnfi.sotvprc)'ft<. d) );Mp;)/.~~H.

9==Btf;<h 8; /yt'n< 126; 7~. 46!). n.) i)L r. b) ~Mne~Mtom'Mftj))'~e)t<t<?'M)'<aM<;sM~-

t)/e)<f<nauM<;interpett~httthomine<t)iqnotLomcuiUn. c) oi snt'U)'itatoe.f yrftf'e<!t<e)t<t<!ap<<es!tp~)/C[)'.

)0==B<y. 9; -~«td. &2; Boz. 170. u) ~'o mmnsn,msuaus e<<<<t~ox'tc.

1) 'MM&MfMftMet',u. ~a<t'tif)'~Mt't't'e'Cc/. '&<~<)fM''))'fpc<CMt!H<Mt't(<t'<«)'M<e)'~r<'<o<<OHe.<

4b A!f!'Mt;er&t, ~Maci'e~H<:<M)'t~p!t<i!7J«c<t't~e,H;M!tf«<<te et'fit'<;tt!<'n<Mt'De our/)ore ccc<.sttM<;<:Hso

~&.<Sct!.41 ('< He«M~, M'<d. 7–9; (:8, 3; cod. 10: 44, 7; 7,.etMc<td.;4S, 3. 5~. 2) (y.

H''a! '~6' y. ae.'j, /<.4.

232 FORMULAS SALICAE BIGNONIANAE.

.M. nostra, manu mea vel bonorum firmata, ut, quamdiu advivis, tam tu ipse quam here-

ditas tua contra tuos germanos et germanas quieto ordine vel elidiato valeas possidere

vol dominare. Propterea hanc epistola tradicione vel deliberacione nostra, manu mea

firmata, tibi ex:nde" fieri vol conscribere rogavi, ut de praesente die de ipso maso vel

quicquid ad ipso maso aspicit et ipsa mancipia superius denominata hoc habeas, teneas 5

adque possedeas.

p.zt. 11. Conculcaturial, quem abbas faciad ad homine suo.

Ego in Dei nomen, etsi peccator, venerabilis vir illea, abbas de monasterio sancto

illo~, qui est in pago illoa constructus. Dum et omnibus non est incognitum, qualiter

filius noster servo nostro nomen illo quondam femina nostra nomen illa bene ingenua, )o

filia illui condam, contra voluntate parentum ipsius femine sociavit sibi ad coniugium;

sed postea ipsi parentes'' conplacuit nobis, ut tale epistola conculcaturiam' manu nostra

'y. 22.vel fratribus nostris firmata ipsa femina 'neri vel firmare rogavimus, ut de ipso ser-

vitio, [si*'] agnatio inter ipsos aparuerit, in servitio publico nunquam sint coinquinati,

sed sub integra ingenuitate dies eorum debeant perseverare. Et preco adque subplico 15

ad successores nostros vel a Deo timentes hominibus, ut hec facta nostra iubeant con-

servare, qualiter ipsi vellent, ut in postmodum eorum faeta debeat esse stabilis. Et

pro malorum hominum infestacione multa in ipsa epistola conculcaturia fieri vel con-

*p.23.scribere rogavimus, ut, si fuerit, quod Deus non permittat, extranea pars, qui hec facta

nostra infrangere voluerit, inprimis ira Dei et sancti illius incurrat et ob hoc solidos 2o

100 partibus ipsius, oui haec facta est, coactus multa conponat, et qui repedit f.

12. Donatio, quem homo donat ad filio suo.

Ego in Dei nomen illea. Constat me in amore domini nostri lesu Christi, ut veniam

delictis meis consequere mereamur, donc'' donatum~ ad dulcissimo filio meo nomen

*p.24. iHo~ petia de terra harabile in loco qui dicitur illo, *quod est in pago illo", per loca 25

designata vel circuita; in ea raeione, ut de post hune die iam dicto filiolo meo, cui

epistola donatio~ ista legibus facta fuit, ipsa terra hoc habeat, teneat atque possedeat,

vel quicquid exinde facere voluerit, libéra in omnibus, Christo propicio, in tuo per-

maneat potestatem. Et si quis.

13. Noticia de cruce evindicata~. 30

Dum et omnibus non est incognitum, qualiter venions homo alicus nomen ille a

*p.M.ante vigario inluster'' vir illo comite nomen illo" adversus 'homine alico nomen illoa,

10. b) post h. v. tibi repetit c.

ll==jSt'~tt. 10; Zm~. 87; Roz. 109. a) tiï. c. b) conMntientes/of<<MMsMjpp~ett~ttM;aliter

et!ci!.post conplacuit t)tsM'uef!<K<et praeter /vMto! qui verba ipsi p:u'. omM<<. c) a meuttt )'ecen<.95

add. c. d) suppl. edd. e) ooncn!c!t~caturiac. f) rep<te.

12==Bt~m. 11; Lind. 53; Roz. 17'),. a) ill. c. b) donitssc et Bt'~m.supplevit ante /t. v.

c) que esse volo jB)'~t!.tMj~~eo:<. d) donationisemend.e~t~.

13=Bign. 12; Lind. 172; Roz. 602. Cy. CM.F<t<. f.orM. Sal. ~e~M. 42). a) iU. e.

b) i. e. Mustria vin illiuscomitis; ef. ~ttpt'op. 230, <.14. 40

1) De Bozt~e, 'ee«,e!7' f, p. 129 M. f[, recte, !t< opinor, vocem conculoatut'ia.m a

coHfcafe, coMCM~cofe,cM~ttre,7'yct?:co~<tKM:'cf)MC/to' rppc~t~,op<!mecom.me)nf!'<t)Muer~tt /o;'nt?/~ae

Sal. Merkel. 31: ut secura esse uuit cum ipso illo levct a.tquo concuioet: 'M <;pM<o/aecot-

c!<~c<t<tOMMétaient des pf'rmMMonsde coucher, e'es,<tH:'e ~ta&er ~.Ms~6M!'smf!)'M,f/t<e ~<'t'a:'eK/

u~M!)' les /eMmesh'&t-MMMeec! deseo~a!)' ~oMr que cette co/ta<)t<M<t')?ttte ~)or<tMpo:K<~f('tK~'cc 46

<'fleur K&ef<em<Acelle de leurs e)?/(t'M<f)';!d. pr. l!i). 2) De f.nn'tMe orttCMe/ (?t'M!m,'jR/t.'

p. 926~ ~«~M, 'CoMe.<M7'</tet7e'y. 37–39; ~c«&e)' 'A'n'c/teftyMc/ttc/~t;/~cM<oc/t/<tMC<x'~p. 752.
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LL.Fonn. 80

repedebat ei, dum diceret, 'eo quot terra, sua de suo maso vel de sua potestate malo

ordine proprisisset; sed ipsi illi de praesente adstare videbatur et hac causa fortiter

denegavit, quod sua, terra de suo maso malo ordine numquam proprisisset nec post se

numquam retenuerit iniusti. Sed taliter ei fuit iudicatum in ipso placito ante ipso

6 vigario vel ante ipsos pagonsis, ut ad crucem ad iudicium Dei pro ipsa terra in noctis

42 in ipsa placita pro hoc deberent adstare; quod ita et fecerunt. Sed venicntes ad *p.M.

ipso placito, sicut eis fuit indicatum, ante ipso vigario ve! ante ipsos pagensis ad ipso

iudicio vol ad ipsa cruce visi fuerunt stetisse. Sed ipso i]L omine, qui ipsa terra

proprisit, ad ipso iudicio vel ad ipsa cruee eum convincuit; sed ipsi' 1ille in ipso pla-

10cito ad ipsa cruce visus fuit cadisset. Sed dum hac causa sic fuit inventa, quod ipsi

illi, qui ad ipso iudicio vel ad ipsa cruce cadisset, solidos tantosei transsolvere deberet,

quod ita et fecit, et de ipsa terra ipso illo 4 legibus revestire deberet, quod ita et fecit. *f.:7.

Tune tatitereiiudicaverunt, ut ipsi illi de praesente die ipsa terra contra ipso illo vel

heredis suis quam g contra quemlibet hominem omneque tempore habeat evindicata ad-

15 que elidiata, tam ipsi illi quam et posteritas sua de post hune die praedicta terra quieto

ordine valead possidere vel dominare, et ducti et securi exinde valeant resedere.

Facto iudicio in illo loco pubticiter.

14. Cautione de clavis~.
·

Dum et perpluribus hominibus *est patefactum, qualiter in Dei nomen illea, venions 'p. M.

M in placita ante quam bonis vel quam pluris bonis hominibus adversus hominem nomen

illuma, repetebat ei, dum diceret, eo quod cellaria vel camara et granica, quicquid in

ea. habuit reposita, hoc est aurum, argentum, dra,pa!ia., arma, vinum, anona vêt vitalia

sua, per suas claves commendasset ad custodiendum vel ad salvandum, et ipsam rem

in naufragium vel in damnum posuit; sed ipsi illi de praesente adstabat et hac 'causa, *?.s!).

25nullatenus potuit denegare, sed taliter ei fuit professus, quot ipsam rem superius deno-

minatam per suum neglectum et per suo facinus fuit perduta vel na.urata'' Tune

taliter ei iudicaverunt, ut ipsam rem ei transsolvere vel emendare deberet; sed ipsi

illi nullatenus habuit, unde ipsam rem transsolvere vel emendare deberet. Sed taliter

ei fuit iudica.tum, ut tale caucione de caput suum, manu sua vel bonorum hominum

ao firmata, ei fieri vel conscribere rogasset; quod ita et fecit ut, dum ipsam rem non ~.30.

habui precium, unde transsolvere vel emendaro dobuissem, ut, quamdiu advivam, in ser-

vicio publico, quem mihi iniungitis, vobis deserviro debeam, et si neglectens aut tardus

de ipso servicio aparoeroc, qua.looumque disciplina, alios servos tuos inpendis, talem

super me potestatem habeas ad faciendum. Et si fuerit aut ego ipsi aut ul)us de meis

85heredes, qui contra hanc cautionem istam venire aut reclamare'

15. Concamia.turia inter duos abbatis.

ria.cult, auxiliante ''Domino, atque convenit inter venerabile" vir ill., abbate de 'f si.

monasterio illo, vel congregatione monasterio suo nccnon et magni~covir il), de com-

13. c) /e</<;ipse ille (sc, oc<o!~homiuom. d) iU.c. c) contra c. f) q c.

40 t4==~</m. 13,- ~m< 175; Boz. 46S. it) ill, c, b) 7'. Daniel eme«~a<)OMeMnon c~tn.

at~e<pi"<; JK~ mc~Mtimufrngatfteme?M<aft<. c) 7)<tt)t'e<eo)'t'.apfn'ucroe. d) (!< c.

t5===Bt.</tt.14; 7/tw!. 141; -~ox.809. n) venetabitec.

1) oc..)'<'«s. 2) Cf. tTt/t-ft <. 23. 3) 7.)e c~f~Hs .HomnMorMmmore<)'('t<!t'<Mcf.

Dty. XM~, 1, 74,- ~L~, 2, 1, Si; Cof!. 7Mt<.11', 48, 2. 4) Muf~g&to., i. c. t'x

<6KCtK/ra~tMMpoM/a, Aoct'er&M'nco)t<f:c~uMtesseCK7<)<th'Mt.M f<o<!<M<'M'f/t')tta<~e.R<M~re,'Récita' 77,

p. 565, K.<t;ue<t~<' <. t!«Mra<a. (y. !e)'t«nt 7!otnn'?MCMw'H~<'t'<M'e',jH'<MtCt)~t;(M.'ttat'rf)'' ===

t;nerar< ~M.o~~(tmeHnunc ~omanteae hn~t~e per:7t n/HO~e t'cpe<M«<;e/ Z))'e.r,'Ï!~B.' s. M.

et Scheler ibidem '/l«/t<tK~'
T" 'r.'I un
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mutatione loca eorum, quem inter se facere deberent; quot" ita et fecerunt. Per quem

accepit venerabilis vir ille abba ad opus monasterio suo in loco nuneupante illo, quod est

in pago itto* hoc est in ipso loco illo masus ad commanendum, casticiis superpositis,

terris arabilis, vel quicquid in ipso loco ad praesens cernitur esse possessio, totum et

'.p.sz. ad integrum, rem inexquisita, in commutatione vel in *concamio. Simili modo vir 5

magnificus illi accepit ad opus suum alia rem in loco nuncupante iUo, quod est in pago

illo, hoc est, quod superius diximus, totum et ad integrum, rem inexquisita, in commu-

tacione vel in concamio. Unde duas epistolas pariculas, una tenorum" conscriptas, manus

eorum vêt bonorum hominum firmatas, inter se fieri et nrmare rogaverunt, ut unus-

quisque de post hune die, quod a pare suo in commutatione vel in concamio accepit, to

*)).M.hoc abeat, *teneat adque possedeat, vol quiquid~.

16. Carta tracturia.

Domnis sanctis et apostolicis hac venerabilibus in Christo patribus, regibus, eom)-

tibus, episcopis, abbatibus, sacerdotibus, clericis vel omni populo christiano, qui in

Romano vel Longobardorum provintias Deo serviunt, tam in monasteria quam et in 156

civitate, seu per pagos vel per vicos, ego in Dei nomen illi maiorum domus. Cognu-

*a~ scat magnitudo seu et sanctitas vestra, quod iste frater nostcr nomen illi, serviens

vester, petiit nobis, ut ad" basilicab sancto Petro, patrum vestrum, pro suas culpas vel

pro nostra stabilitate valeat ambulare ad oratione. Propterea has litteras cum saluta-

tione per ipsum ad vos direximus, ut" in amore Deo et sancto Potro ipsum ad ospitium 2o

recipiatis, ad benefaciendum vel ad sua consolatione, tam ad ambulando quam et ad

*p.36.intrando, ut per vos salvus hiat et salvus revertit, intérim, sicut vestra est consuetudo

bona, vel consolatio vel adiutorium ei inpendere iube&tis, letum die iubeatis habere.

Cuius potestas regnat in eternum, ipse vos custodiat in regno suo perpetuo, et saluta-

mus vos omnes salutationes plenissimas. 25

17. Donatio, quem homo donat ad sua parenta.

Dilectissima atque amabile mihi in Domino consobrina mea nomen illa ego in Dei

*t).36.nomen illi. Dum et pluris est percognitum, eo quod tu partibus meis amabilia *servitia

impendere non desinis, pro tua bonitate et pro id quod dictum est 1: 'Fatiamus bonum

ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei' vel ad propinquos nostros: igitur donc so

tibi a die praesente per hanc epistolam donatione, quae in perpetuo sit" mansura, et de

iure meo in tua dominatione trado atque m'mabo, id est masus" ad conmanendum in

~.37. pago illo, in loco qui dicitur illo; et est ipsi masus per toea designata de latus uno et

de fronte una terra illui et de alio latus et fronte terra illui tanto; ita ut ab ac die

memorata consubrina mea illa, quiequid de ipso maso facere voluerit, absque unicuique s5

repetitione libera in omnibus habeat potestatem ad faciendum.

18. Donatio ad casa Dei.

Prudentem consilium baiolat, qui pro anime sue remedium cogitat; illi Dominum

retributorem" exinde habere cogitat et de Dei misericordia nondubitat' Idcirco nos in

'38. Dei nomen *illi et coniux mea illa, Admonot nos divina pietas et Christi misericordia, 4o

t5. c) qt c. d) a!ift al. m. «;t<.eo;')'.c. c) teno);c. f) ((ttiquit)c.

t6==Bt~n. i5; ~MM'.34; ~os. 673. ~) .tttpefscf. eHr/emmanu e. Il) basUicftal. n<. a)t<.
ce?'?*.< c) ut in a e ~o?'f.c.

t7=: /?ty)t. m; ~!ox. tC3. a) sis r. ).<)mfms'). coff. musua c.

t8==.B~?t. 17; Nos. 204. fi) retnbtterf.ft. n. C/ tt.rtt p. 9.46 6..)a

1) 7'p. ~[iM/<ftd C<*<t~.6, 10. 2) <S'pee~~M/i'M!~M<t«MO)'<C)'Htt't!ft<t'<)MMCnM)tO);fU)<<
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Ht.

30*

ut aliquid de rebus nostris pro redimendum ultionern nostram peccaminum Domino

offerre deberimus, ut in die iudicii misericors Domino vel in aliquantulum de scolora

nostra nobis relaxare dignaretur. Donamus conpuneto corde et devoto animo ad basilica

illa, qui est In onore sancto illo constructa, in loco illo, hoc est rem nostram in looo non-

5 cupante itio, hoc est in ipsa rem ma.nsisadcommanendum, castitiis superpositis, terris 'p. 39.

arabilis et ~t</Ma'' ut de post hune die ipsi custodes, qui ad ipso sanoto loco deservivunt,

ipsam rem superius denominatam hoc abeant, teneant atque possedeant, vel quicquid exinde

facere voluerint, liberam et firmissimam ttabcant potestatem ad faciendum. Et si quis c.

19. Pactum divisionis inter fratres,

jo Pactum divisiones inter fratres, qui sunt illi et illi, heredes illui et illei quondam, j'.4«.

qualiter se de alote eorum dividere vol exequare deberent; quod ita pt fecerunt. Per

quem accepit vir magnificus illi manso illo in loco nuncupante illo, quod est in pago

illo, hoc est ipse mansus circumcinctus cum arboribus et castieia~ superposita, terris

arabilis et cetera. Simili modo vir magnificus illi accepit ad opus suum alio maso *in '41.1.

i6 loco nuneupante illo, quod est in pago illo, in centena illa, hoc est, quod superius

diximus, manso oircumcincto cum arboribus et casticia superposita, terris arabilis et

cetera; vel quicquid pars contra pare suo per equalentia inter se diviserunt, absque

ulla repetitione vel reclamatione hoc habeant, teneant, possedeant, vel quicquid exinde

facere voluerint, libera in omnibus, Christo propitio, in sua *permaneat potestatem ad *f.42.2.

M fatiendum. Et si quis vero.

20. Vendictio ad monasteno.

Venerabili in Christo patri illo, abba de monasterio illo, qui vocatur sancti illius,

quod est in pago illo super fluvium ilium constructus, emptore, ego in Dei nomen illi,

vinditur. Constat me non inmagenario iure nec nullum coagentis imperium, sed pro-

25 pria voluntatis mee'' arbitrium vobis vel ad monasterio vestro vindere, *quod ita et *9.

vendedi vobis a die presente, rem pro partione mea in loco noncupante illo, quod est

infra pago illo, quod de parte parentum meorum ad mae legibus obvenit; hoc est tam

mansis, casis, castitiis, mancipiis, ingenuis his nominibus, vel quicquid ibidem presens

est mea dominatio, totum et ad integrum do iure meo in dominatione vestra per banc

30vindicione tradidi vobis ad possedendum. Et accepi a vobis in precio *taxato, iuxta *f.i.i.

quod nobis aptificatum vel conventum fuit, soHdos probos adque pensantes numero

tantos tanto; ita ut ab ac die memorata omnia suporius nominata, quem de me legibus

conparastis, hoc habeatis, teneatis, possedeatis, tam vos quam et successores vestri,

liborum et firmissimum in vestra permaneat potestatem ad faciendum. Et si quis vero.

as~5 21. Precaria.

In Christo vencrabili patri et domno illo, abbati de monasterio sancto illo, quod

est in pago illo super fluvium illum constructus. Ego in Dei nomen illi precator *jp.46.ù.

accessi a vobis, ut rem pro parcione vestra in toco nuncupante illo, quod est in pago

illo, quem ego ille ante os dies pro vindictionis titulum, dato precio sancti illi seu

10 vestro", monasterio adfirmavi; hoc est in ipsa portione mansus ad conmanendum, castitiis

superpositis, terris arabilis, mancipiis, ingonuis his nominibus, viniis, pratis, silvis, pas-

18. ))) t'etq o. c) q(Mc.

!9==Bt~. 18; ~Mtd.70; ~m'. 126. a) castigia.eo~. <)t.<)' c~ticia t-. b) ntt<<: u./or-

<aa<equaedam oMiM~sa<ftt<.

20==Bt~t. )9, 28; Hoa:.342 §. 1. a) M ef«!. w. eo)T. Md c. b) mce ead, m.

corr, mei c.

2~==Bt9". 20; jE-tmd.29; /~o. 342 §. 2. n) veatro/oWosiiet-epetex~'tm.
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cuis, vel quicquid ibidem aspicit, vobis delegavimus; sed postea tahter vobis suppnca-

'i6. vimus, *ut ipsam porcionem ad usu beneficio ad excolendum, quamdiu advivo, mihi pre-

stare vel relaxare deberitis; quod ita et fecistis. Propterea hanc precaria manu mea

vel bonorum hominum nrmata vobis exinde emisimus, ut annis singulis censo dinarius

tantus ad luminaria sancti ill. et itia decima de omnia fructa, quicquid supra ipsa rem 6

conlaborare potuerimus, quod evenit festa ipsius sancti illi, pro hoc vobis dare et adim-

*t..4T.plere faciam. Et si negligens *aut tardus de ipso censo ad eo placito apparuero, fidem

exinde vobis legibus faciam et ipsam rem, dum advivo, per vestro beneficio tenere et

usufructuare faciam; in ea vero ratione, ut aliubi ipsas res nec vindere nec donare nec

alienare nec ad alias casas Doidelagare nec m nau&aglum ponere nec ad proprium 10

sacire nec heredis meos in atote derelinquere pontifitium non habeam ad faciendum,

*?.M.nisi post meum discessum, una cum rem inmeliorata *vel superposita, quicquid ibidem

inventum fuerit, absque ullius iudicis contradictione pars monasterio vestro faciamus

revocare dominium. Et si quis vero.

22. Comandatia.. 's

In Christo mii" ecclesie illi in Dei nomen illi abbas de monasterio sancti illi

domno illo sancto, quod est in pago illo, una cum consensu fratribus nostris. Dum et

tua fuit petitio, et nostra decrevit voluntas, ut duas partes darem pro partione nostra

in loco noncupante illo, quod est in paga illo, quem tu ipse ante os dies per vindictionis

*?.i!).titulum, dato precio sancto illo, nobis vendedisti"; sed postea taliter nobis supplieasti, 20

ut ipsas portiones duas partes in predicto loco illo ad uso beneficio ad excolendo, quam-

diu advivis, tibi ipsa prestare deberimus; quod ita et fecimus. Propterea hanc coman-

datia manu nostra firmata tibi pro hoc dedimus, ut annis snjguHs censo tantum et illa

decima de omnia fructa, quicquid super ipsam terram conlaborare potueris, quod evenit

'j-.M.festa sancto illo, pro hoc dare debeas. Et si negligens aut tardus ad eo plaeitodezs

ipso censo fueris, fidem exinde pro hoc nobis facias et ipsam rem ad viventum tuum

per nostro beneficio teneas; in ea tamen ratione, ut ipsam rem aJiubi nec vindere nec

donare nec alienare nec alias casas Dei delegare née ad proprium sacire nec heredes

tuos in alote derelinquere nec in naufragium ponere potestatem non habeas ad faciendum,

nisi post tuum discessum, una cum ipsa rem inmeliorata vel superposita, quicquid ibidem 30

'p. ci. inventum fuerit, 'sine ullius iudicis consignatione pars monasterio nostro elidiato ordine

praesentatiter ipsam rem inme!ioratam in noati'o faoias revocare dominium, et hoc com-

mandatacia'= firma sit.t,

Facta. comandatitia in ipso monasterio sancto illo publititer in anno 15.~ f regnig.

23. Indieulo precatorio ad episcopo. 35

Domino sancto et apostolico sedea colendo, in Christo venerabile domno et patri

illo, pontifice urbis illa civitate, ego in Dei nomen illi bene cupicns vester. In Domino

~.52. vobis dirigimus salutem et precamus sanotitate'' vestra, *ut pro nos oraro dignetis.

Denique cognuscatis, quod isti homo vester nomen illi ad nos confugium fecit et dixit,

quod contra" vos culpas habeat commissas. Propterea as litteras cum salutacione ad 10

vos direximus et precamus vobis, ut vita et inmaneatione et disciptinacorporaio ei con-

cedere iubeatis alia pcnitentia, qualem ei volueritis iudicare, in vestram est potestas.
TaHter exinde agite, qualitor ipsi homo secom gaudeat, quod nostra. suggessione ad vos

't'3. doportasset, et unde nobis reconiungitise vobis romoriro cupimus. Quid ptura?

22==.B~n. 21 J~Mt!.30; Box. 342 g. 3. a) i. e, filio, h) d. s. /oWaMf f/c/enf/a.45

c) disti atfMp<MMc. d) illins c. e) fommftndtHitcm c. f) xu c.; xn c'~<. g) f'g'c.

23=~J3tyM.22; Ncx. 734. ff. C'o. ~ftt. f'7''onH.tS'a. ;Met~ 4');. tt) xic de c. h) m ~<
at!<<.c. c) con c.; emettd.~t. d) con cftf~mm. au/)e)'f<~f.c. e) rcKOtu.mg'itiac.
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24. Indiculo, quem praepositus transmittit ad abbatema.

Diligendo ad nos domno et in Christo patri nostro, venerabile illo abbate, ego illi

serviens adque praepositus vester. In primis illut precamus sanctitatem vestram, ut in

vestra sancta oratione pro me esse non dedignemini. Denique, domne, cognuscatis de

6 isti servicio, ubi nos transmisistis per verbum inluster vir illo comite, sui iuniores non

exinde b sic fecerunt, quornodo eis fuit demandatum. Propterea as litteras ad vos 'direxi- 'p. 64,.

mus, ut de ipsa [causa"] certioris seatis et inantea, quomodo vobis est utile, sic con-

pensatis, ut nostram rem non perdamus. Quid plura? Salutamus vobis usque ad

gaudium.

25. Indiculo, quem abba transmittit ad hominea pagenso.

Dulcissimo nostro et, ut credimus, amico sancto illo in Dei nomen illo illi, etsi

peccator, abba. Nos et fratres nostri, servientes vestri, in Domino vobis dirigimus

salutis et illud precamus Deo, ut mereas agere in ista vita, que Deo sit beneplacitum.

Precamus vobis de illos vestros homuciunculos, *que in vestro ministerio eommanent, *F.M

ts vêt de nostras causas in vicem nostram bonum certamen exinde mittatis, sicut nos de

vestra caritate bene confidimus, ut sic exinde perportare faeiatis, usque nos insimul

coniungimus. Quid plura?

26. Indiculo, quem episcopus transmittit" ad abbatem.

Sanctorum meritis beatificando domno adque patri filias Deique cultore et, ut con-

20 fidimus, vero amico nostro, illo gratia Dei abbate, nos enim in Dei nomen illi, quamvis

peccator, donum Dei episcopus, Deus scit, vester in omnibus proprius amicus. Inpri-

mitis salutationem.

27. Cautio de infracturis.

M Contigit, quod cellarium vel spicarium vestrum infregi et exinde annonam vel

aliam raupam in soHdos tantos" furavi. Dum et vos et advocatus vester exinde ante

illum comitem interpellare feeisti' et ego hanc causam nullatenus potui denegare, sic

ab ipsis racinburgiis" fuit'' iudicatum, ut per wadium meum eam contra vos componere

vel° satisfacere debeam, hoc est solidos tantos vel Sed dum ipsos soliclos minime

so habui, unde transsolvere debeam, sic mihi aptinoavit, ut brachium in collum posui et

per comam capitis mei coram praesentibus hominibus tradoro feci', in ca ratione, ut

23~.~s. 717. qf. Caf!. ~Hf. ~'orm.. M. ~e~e~. 50~). it) aRt)c. b) cxdc c.

c) <t<M.Vat.

25==~)'</?).24; J~o~.7t2. :t) ne pagenso Mtmar'yMieMt/'eWore,loco,ut sMe<tt)',yt(~t'cnefeHc<o

35 non <t~cMM<e,scrtp~s sunt c.

26==Bt~. 36; j~ox.867. it) Ht\a.d att tK MM)~M:ett~riO! o. b) coft-Mp<MBt;MiiqueDei

emex~afeoohttt j~os!.

27==P<</t.ad L..S' 60; Bt~n. 26; .Kox.461. ln co'H<-<:~ee.<. !t) Btyft.; tantum P)'<A.

b) fecistisBtyn. e) r~cimburgiisJB~ti. d) c))t!'Mt'<7't~).. o~ atfjucB~)). f) hoc vol jS'f/t' ~ft

~0oster~cums!<&t':Menspo~Yci <~ttfte~a)Hont~sa esse t'ec<e!tt~M;tcat' ~)?'ofjfttt&xst!er&<setc. emy.s'ti~t'</t.

)) /)e /MO/rn<h'<to?!M/o)'m<t ~e)'M<t<A'ft-tt, 7)<; o~o;c!'a<<oH<'f'/)MN. ~')-o<t. n. 186:

15 aq. et &'oAm,'.?. t(. GF.' l, ~). 5&0, ?t. 15. 16; < /i:ntn!~t 7/<<on'<tm/'YnHe~)'MM)7/ 4:

Chrodinus bMohium eius (Gogonis) coHo supei'poncna suo aignum fnttu-i~e donin~tionis

dedit. Qiffte <a.m<'Hex /e<!c~f;H t,'et-&<,77M<.fpt~. 59.' pof'ex't ChrodinuR nd mcnpateritnn

45bmoUe Gogouo iu collum tcnens, <t f)cn'p<oret'~o ~n.ee.XI. t)i«<f: tK<eHfc<ts~)M'w«<<n.<Kn<.

Ctftt fero alia Met; <t;eH)p~ct~eM' f/MMc, <tK)n!'t<«.')<t0t'w<t<fca't't'es /ormtf<nebt'ftchium
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intérim, quod ipsos solidos vestros reddere potuero, et servitium vestrum et operag,

quaJecumquo vos vc! iuniores vestri iniunxeritis, facere et adimplere debeam, et si exinde